
 

Til lovforslag nr. L 102 

 

Folketinget 2006-07 
 

       
 

Betænkning afgivet af Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri den 0. februar 2007 

1. udkast 

Betænkning 

over 

 Forslag til lov om udvikling af landdistrikterne (landdistriktsloven) 
[af fødevareministeren (Hans Christian Schmidt)] 

 

[1. Ændringsforslag 

Fødevareministeren har stillet <> ændringsforslag til lovforslaget.] 

2. Udvalgsarbejdet 

Lovforslaget blev fremsat den 7. december 2006 og var til 1. behandling den 19. januar 2007. 

Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Udvalget for Fødevarer, Landbrug og 

Fiskeri. 

Møder 

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder. 

Høring 

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og fødevareministeren 

sendte den 11. oktober dette udkast til udvalget, jf. alm. del – bilag 29. Den 7. december 2006 send-

te fødevareministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom til udvalget. 

Skriftlige henvendelser 

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget skriftlige henvendelser fra Dansk Skov-

forening og Danske Regioner. 

Fødevareministeren har over for udvalget kommenteret de skriftlige henvendelser til udvalget. 

Deputationer 

Endvidere har Dansk Skovforening og Danske Regioner mundtligt over for udvalget redegjort for 

deres holdning til lovforslaget. 

Samråd 

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har stillet 3 spørgsmål til fødevareministeren til 

mundtlig besvarelse. Ministeren har besvaret spørgsmålene i et samråd med udvalget den 31. januar 

2007, hvor Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri også var inviteret til at deltage. Ministeren 

har efterfølgende sendt udvalget det talepapir, der lå til grund for besvarelsen af spørgsmålene.  
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Spørgsmål 

Udvalget har stillet 12 spørgsmål til fødevareministeren til skriftlig besvarelse, som denne har be-

svaret. 

3. Indstillinger og politiske bemærkninger 

[]  

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin, og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for betænk-

ningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at 

komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen. 

[4. Ændringsforslag med bemærkninger 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  

Af fødevareministeren, tiltrådt af <>: 

Til § <>] 

  Jens Kirk (V)   Karsten Nonbo (V)   Torsten Schack Pedersen (V) nfmd.  

Inger Beinov Støjberg (V)   Michael Aastrup Jensen (V)   Christian H. Hansen (DF) fmd.  

Mia Falkenberg (DF)   Allan Niebuhr (KF)   Per Ørum Jørgensen (KF)   Kirsten Brosbøl (S)   

Lene Hansen (S)   Mette Gjerskov (S)   Bjarne Laustsen (S)   Elisabeth Geday (RV)   

Ole Glahn (RV)   Kristen Touborg (SF)   Per Clausen (EL)  

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin, og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udval-

get. 

Folketingets sammensætning 

 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 52  Enhedslisten (EL) 6 

Socialdemokratiet (S) 47  Siumut (SIU) 1 

Dansk Folkeparti (DF) 24  Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 

Det Konservative Folkeparti (KF) 18  Fólkaflokkurin (FF) 1 

Det Radikale Venstre (RV) 17  Inuit Ataqatigiit (IA) 1 

Socialistisk Folkeparti (SF) 11    
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Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende L 102 

Bilagsnr. Titel  

1 Høringssvar og høringsnotat, fra fødevareministeren 

2 Henvendelse af 21/12-06 fra Dansk Skovforening 

3 Udkast til tidsplan for behandling af lovforslaget 

4 Kopi af FLF alm. del – svar på spm. 76, fra fødevareministeren 

(kommentar på henvendelse af 2/11-06 fra Danmarks Naturfrednings-

forening) 

5 Henvendelse af 22/1-07 fra Danske Regioner 

6 Kopi af fødevareministerens svar på spørgsmål nr. S 687, 838, 839 og 

S 1551 af relevans for forslaget 

7 Materiale modtaget under Dansk Skovforenings foretræde for udval-

get den 24/1-07 

8 Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget 

9 Invitation til deltagelse i MPU's samråd med fødevareminister Hans 

Chr. Schmidt om skovbrugserhvervets muligheder under land-

distriksprogrammet 

10 Kopi af FLF alm. del – svar på spm. 77, fra fødevareministeren 

(kommentar på henvendelse af 3/11-06 fra Dansk Landbrugs Økolo-

giudvalg) 

11 Henvendelse af 31/1-07 fra Danske Regioner 

  

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 102 

Spm.nr. Titel  

1 Spm. om kommentar til henvendelse af 21. december 2006, fra Dansk 

Skovforening, til fødevareministeren, og ministerens svar herpå 

2 Spm. om, hvorfor skovbruget udelukkes fra langt de fleste støtteom-

råder inden for landdistriktsmidlerne, til fødevareministeren, og mini-

sterens svar herpå 

3 Spm. om, udviklingen i allokeringen af landdistriktsmidler til natur og 

miljø, til fødevareministeren, og ministerens svar herpå 

4 Spm. om mangelfuld prioritering af natur- og miljøindsatsen, til føde-

vareministeren, og ministerens svar herpå 

5 Spm. om konsekvenserne for antallet af arbejdspladser, hvis land-

brugsstøtten bortfaldt, til fødevareministeren, og ministerens svar 

herpå 

6 Spm. om kommentar til henvendelse af 22/1-07 fra Danske Regioner, 

til fødevareministeren, og ministerens svar herpå 

7 Spm. om kommentar til det materiale udvalget modtaget under Dansk 

Skovforenings foretræde for udvalget den 24/1-07, til fødevaremini-
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steren, og ministerens svar herpå 

8 Spm. om, hvor mange midler, der blev afsat til landdistriksprogram-

met under hver af de tre akser i hvert enkelt år i programperioden 

2000-06, til fødevareministeren, og ministerens svar herpå 

9 Spm. om i hvilket omfang, der kan ydes tilskud til økologi af landdi-

striktsmidlerne i den kommende landdistriktsprogramperiode, til fø-

devareministeren, og ministerens svar herpå 

10 Spm. om teknisk bistand til et ændringsforslag, hvorefter skovbruget 

medtages på lige fod med landbruget i lovforslaget, til fødevaremini-

steren, og ministerens svar herpå 

11 Spm. om kommentar til henvendelse fra Danske Regioner af 31. janu-

ar 2006, til fødevareministeren, og ministerens svar herpå 

12 Spm. om garanti for, at der er midler til alle økologer, som ansøger 

om MB-tilskud i 2007 og 2008, uanset om der er ledige midler i 

Landdistriktspuljen, til fødevareministeren, og ministerens svar herpå 

  

 


